



## OBEC BÍLOV

743 01 Bílov 5, IČ 48430749  
tel: 556 412 113, e-mail: [obec@bilov.cz](mailto:obec@bilov.cz)

---

Naše č.j.: BIL-379/2021  
V Bílově 28.5.2021

### **Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sdělujeme k jednotlivým bodům následující :

1) požadujete text zápisu o průběhu zasedání Zastupitelstva obce Bílov ze dne 28.4.2021, pořizovaného dle ust. § 95 zákona o obcích

**odpověď : Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Bílov, konaného dne 28.4.2021 zasíláme v příloze**

2) požadujete uvést konkrétní důvody, resp. vysvětlení zrušení OZV obce Bílov č. 1/2000 a č. 7/2004, zrušených obecně závaznou vyhláškou č. 3/2020

**odpověď : OZV č. 1/2000 a č. 7/2004 byly zrušeny na základě metodického doporučení oddělení dozoru Ministerstva vnitra, protože jejich obsah již není aktuální**

3) požadujete text dodatku k uzavřené smlouvě o dílo "Technická a dopravní infrastruktura pro zástavbu RD, k.ú. Bílov", uzavřené mezi obcí Bílov a společností zhotovitele, který byl schválen Zastupitelstvem obce Bílov, o "méně pracích"

**odpověď : Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku "Technická a dopravní infrastruktura pro zástavbu RD, k.ú. Bílov" je zveřejněn na Profilu zadavatele a Vám jej zasíláme v příloze**

4) požadujete datum předání/převzetí díla/stavby "Technická a dopravní infrastruktura pro zástavbu RD, k.ú. Bílov", obcí Bílov, a informaci, zda bylo dílo předáno včas a bezvadně či případně s vadami a jakými vadami, a dále žádáte text protokolu/zápisu o průběhu převímacího řízení tohoto díla

**odpověď : Datum převzetí dokončené stavby : 26.4.2021. Dílo bylo předáno včas, s vadami – viz Zápis o předání a převzetí stavby v příloze, včetně uvedení termínů odstranění vad**

5) požadujete informace

5.1.) jakou autorizaci má nebo měl technický dozor investora (obce Bílov) stavby "Technická a dopravní infrastruktura pro zástavbu RD, k.ú. Bílov", tj. firma Ing. Zbyšek Staš, Havířov, a zda tato autorizace je/byla dostačující s ohledem na rozsah prováděných stavebních prací (tzn. nejen komunikace, ale i kanalizace splašková a dešťová atd.)

**odpověď** : autorizace technického dozoru – autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby. Autorizace je dostačující pro realizaci stavby "Technická a dopravní infrastruktura pro zástavbu RD, k.ú. Bílov"

5.2.) jaká je sjednaná cena za tento technický dozor, kterou obec zaplatí či zaplatila, jak je doložena cena obvyklá za tuto veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ust. § 38 zákona o obcích a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě

**odpověď** : cena za technický dozor je v souladu s předloženou cenovou nabídkou 189 300,- Kč. Cena vzešla z výběrového řízení jako cena nejnižší.

5.3.) zda je jmenovaná fyzická osoba – technický dozor, v rodinném či příbuzenském vztahu se starostou obce Bílov, a to s ohledem na možný střet zájmů veřejného funkcionáře dle platné zákonné úpravy

**odpověď** : ing. Zbyšek Staš je v příbuzenském vztahu se starostou obce, o této skutečnosti starosta informoval členy zastupitelstva obce. Nejedná se ovšem o střet zájmů, ing. Zbyšek Staš není osobou blízkou ve smyslu § 22 občanského zákoníku

6) požadujete informaci k navýšení rozpočtových výdajů obce Bílov na rok 2021, a to na § 6112 "Zastupitelstvo obce", kdy roční výdaj činí 1.642.000 Kč, přičemž se má dle sdělení obce jednat o udělení mimořádných odměn, kdo, kdy a v jaké výši tyto odměny obdržel nebo má obdržet, a z jakého titulu (tedy za co)

**odpověď** : navrhuje se udělení mimořádných odměn, konkrétně starostovi, případně místostarostovi obce za dlouholetý výjimečný přínos a významný prospěch obci a za plnění mimořádných úkolů obce. Výše odměny není stanovena a zatím ji nikdo neobdržel

7) požadujete informaci, kolikrát a v jaké výši obdržela společnost Centrum pro zdravotně postižené MSK o.p.s., se sídlem Bieblova 2922/3, 702 00 Ostrava, IČO 26593548, dar či dotaci z rozpočtu obce Bílov, a to v posledních 5 letech

**odpověď** : tato společnost obdržela finanční dary v roce 2018 ve výši 6 000,- Kč a v roce 2021 ve výši 10 000,- Kč

S pozdravem



  
Zdeněk Fusik, starosta obce Bílov